
 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/686/2022 

RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 

w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich oraz 

wysokości opłat dodatkowych związanych z tym przewozem 

Na podstawie art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym  

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1343) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe  

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 8) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2) i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Jarocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustalenia niniejszej Uchwały obowiązują na terenie administracyjnym gminy Jarocin, dla usług 

przewozowych w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności 

publicznej, w których Gmina Jarocin pełni funkcję organizatora publicznego transportu zbiorowego. 

§ 2. Ustala się maksymalne ceny urzędowe za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 

w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich na obszarze 

określonym w § 1 w wysokości: 

1) w obrębie I strefy biletowej obejmującej trasę wyłącznie pomiędzy przystankami komunikacyjnymi 

zlokalizowanymi w granicach administracyjnych miejscowości Jarocin: 0,00 zł. 

2) w obrębie II strefy biletowej obejmującej trasę pomiędzy przystankami komunikacyjnymi 

zlokalizowanymi w granicach administracyjnych gminy Jarocin, ale wykraczającą poza obszar 

miejscowości Jarocin: 

-  bilet jednorazowy: 6,00 zł, 

-  bilet jednorazowy rodzinny dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny: 15,00 zł, 

- bilet miesięczny (dwustronny) dla jednej linii komunikacyjnej: 180,00 zł - dotyczy relacji pomiędzy 

miejscowościami na terenie administracyjnym gminy Jarocin, które mają połączenie w ramach jednej 

linii komunikacyjnej, 

- bilet miesięczny (dwustronny) dla dwóch linii komunikacyjnych: 180,00 zł - dotyczy relacji pomiędzy 

miejscowościami, które nie mają połączenia w ramach jednej linii komunikacyjnej, tj. dotarcie z punktu 

A do punktu C na terenie administracyjnym gminy Jarocin wymaga przesiadki w punkcie B, 

- bilet miesięczny (jednostronny) dla jednej linii komunikacyjnej: 90,00 zł - dotyczy relacji pomiędzy 

miejscowościami na terenie administracyjnym gminy Jarocin, które mają połączenie w ramach jednej 

linii komunikacyjnej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 grudnia 2022 r.

Poz. 9914



- bilet miesięczny (jednostronny) dla dwóch linii komunikacyjnych: 90,00 zł - dotyczy relacji pomiędzy 

miejscowościami, które nie mają połączenia w ramach jednej linii komunikacyjnej, tj. dotarcie z punktu 

A do punktu C na terenie administracyjnym gminy Jarocin wymaga przesiadki w punkcie B.  

§ 3. Ulgi i zwolnienia w cenach biletów określa odrębna uchwała Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie 

ustalenia zwolnień i ulg w opłatach za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie 

zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich. Jednocześnie, powierza 

się Burmistrzowi Jarocina uprawnienie do określenia konkretnych stawek za ceny biletów w gminnych 

przewozach pasażerskich. 

§ 4. 1. Za przewóz zwierząt i rzeczy ustala się opłatę w wysokości: 

1) za przewóz zwierząt - w wysokości odpowiedniego biletu jednorazowego ustalonego w § 2; 

2) za przewóz bagażu o wymiarach przekraczających 60x40x20 cm - w wysokości odpowiedniego biletu 

jednorazowego ustalonego w § 2. 

2. Opłacie za przewóz zwierząt i rzeczy nie podlegają: 

1) wózki inwalidzkie, z których korzysta osoba niepełnosprawna; 

2) wózki dziecięce; 

3) małe zwierzęta trzymane na kolanach lub rękach; 

4) psy przewodnicy osób niewidomych. 

§ 5. 1. Ustala się opłaty dodatkowe: 

1) za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu (biletu) na wszystkich liniach w wysokości  

50-krotności ceny biletu jednorazowego (normalnego) określonego w §2; 

2) za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego 

przejazdu w wysokości 40-krotności ceny biletu jednorazowego (normalnego) określonego w § 2; 

3) za niezapłacenie należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęcia albo naruszenia 

przepisów o ich przewozie w wysokości 20-krotności ceny biletu jednorazowego normalnego 

określonego w § 2; 

4) za spowodowanie zatrzymania lub zmianę trasy autobusu bez uzasadnionej przyczyny w wysokości  

150-krotności ceny biletu jednorazowego normalnego określonego w § 2. 

2. Wysokość opłaty dodatkowej obniża się: 

1) w przypadku natychmiastowego uiszczenia opłaty o 50 %; 

2) w przypadku uiszczenia opłaty w ciągu 7 dni od daty wystawienia opłaty dodatkowej o 40 %.  

3. W wypadku przedłożenia w siedzibie operatora publicznego transportu zbiorowego nieokazanego, 

a zakupionego przed kontrolą dokumentu przewozu imiennego w terminie 7 dni od daty przejazdu pobiera się 

jedynie opłatę manipulacyjną w wysokości – 10% wysokości opłaty dodatkowej obliczonej zgodnie z treścią 

§5 ust. 1 pkt 1). 

4. W wypadku przedłożenia w siedzibie operatora publicznego transportu zbiorowego nieokazanego 

w czasie kontroli dokumentu, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 w terminie 7 dni od daty przejazdu pobiera się 

jedynie opłatę manipulacyjną w wysokości – 10% wysokości opłaty dodatkowej obliczonej zgodnie z treścią  

§ 5 ust. 1 pkt 2.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr LXXI/627/2022 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 25.08.2022r. w sprawie 

ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania 

o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich oraz wysokości opłat 

dodatkowych związanych z tym przewozem. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jarocina. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9914



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Jarocinie 

(-) Karolina Wielińska - Kuś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9914


		2022-12-28T13:25:23+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




